2021年８月 11日

各      位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

（登記社名：トランス・コスモス株式会社）

代表者名  代表取締役社長兼ＣＯＯ 奥田 昌孝

（コード番号  9715  東証第一部）

問合せ先  常務執行役員 本社管理総括

経理財務本部長 野口 誠

TEL 050－1748－0265

当社子会社（応用技術株式会社）の通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社子会社である応用技術株式会社は、2021 年２月５日に公表いたしました 2021 年 12 月期

（2021年１月１日～2021年 12月 31日）の通期の個別業績予想を別紙のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

なお、これによる当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上

「別紙」

通期業績予想の修正に関するお知らせ

（2021年８月 11日公表 応用技術株式会社）

a1982162
FASFマーク

2021年８月11日

各 位

会 社 名   応用技術株式会社

代表者名   代表取締役社長 船 橋 俊 郎

（コード：４３５６、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先   執行役員管理部長 浅 野 伸 浩

TEL.06－6373－0440（代表）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2021年２月５日に公表いたしました2021年12月期（2021年１月１日

～2021 年 12 月 31 日）の通期の個別業績予想を下記のとおり修正することを決議しましたので、お知ら

せいたします。

記

１．2021年12月期通期個別業績予想数値の修正（2021年１月１日～2021年12月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
5,000

～5,500

百万円
500

～550

百万円
600

～650

百万円
410

～440

円 銭
143 61

～154 11

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）
5,500

～6,000

700

～750

800

～850

500

～550

175 13

～192 64

増 減 額（ Ｂ － Ａ ） 500 200 200
90

～110
 ―

増 減 率（  ％  ）
9.1

～10.0

36.4

～40.0

30.8

～33.3

22.0

～25.0
―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 1 2 月 期 ）
4,800 686 694 474 166 23

修正の理由

ソリューションサービス事業において、ＢＩＭを起点とした建設ＤＸが建設業や建材メーカーに加え、

建物設備等の製造業にも波及しており、また製造業向け営業支援ソリューション等の需要も底堅く、事

業は順調に推移しております。エンジニアリングサービス事業においても、浸水想定業務や環境アセス

メント業務の順調な受注に加え、ＣＩＭ関連ソフトの販売や導入支援業務の売上高が大幅に増加してお

ります。

これらの結果、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益について当初予想を上回る見込みです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありま

す。従いまして、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性が

あります。

以 上

a2082031
スタンプ